АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СОСНОВСКОЕ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.11. 2018 . № __322__р
О складировании снега в период

снегопадов на зимний период
2018-2019 г.г.

В соответствии  со  статьями  7,14 Федерального закона от 21 декабря 1994
года № 68-ФЗ « О защите  населения  и территорий от  чрезвычайных  ситуаций
природного   и  техногенного   характера»,  статьи  10  Закона   Нижегородской
области  №  144-З  от  10.09.2010  г.  «Об  обеспечении   чистоты   и  порядка  на
территории  Нижегородской области, Распоряжения Администрации Сосновского
муниципального района  Нижегородской области  от 18.02.2011 г. № 129-р « О
предоставлении  в  постоянное   (бессрочное)  пользование   земельного  участка
Сосновской  поселковой  администрации   муниципального  образования   р.п.
Сосновское  Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области  для
временного складирования и хранения  снега по адресу: Нижегородская область,
Сосновский  район,  р.п.  Сосновское   ул.  Совхозная»,  Решения   Сосновской
поселкового Совета  Сосновского муниципального района Нижегородской области
от 01.11.2017  г.  № 48 «Об утверждении  правил благоустройства,  обеспечения
чистоты и порядка на территории муниципального образования р.п. Сосновское
Сосновского   муниципального  района  Нижегородской  области»,   в  целях
предупреждения   чрезвычайных   ситуаций,  связанных  с  нарушениями
функционирования  объектов  жизнеобеспечения  населения,  в  том  числе
затруднения работы транспорта, возникших в связи с огромным скоплением снега,
вызванного  обильными  снегопадами,  для  своевременного  вывоза  снега  с
территории  муниципального  образования  р.п.  Сосновское  Сосновского
муниципального района Нижегородской области:
1.  Руководителям  организаций  (  по согласованию),   осуществляющих  вывоз
снега   в  период   продолжительных   и  интенсивных   снегопадов,  производить
складирование снега  на земельном участке   общей площадью  5000 кв. м.  по
адресу:   Нижегородская  область,   Сосновский  район,   р.п.  Сосновское,  ул.
Совхозная  в  175 м.  на юго-восток от д. № 1 А.
2. После окончания паводка в весенний период   2019 г. произвести уборку данной
территории.
3.  Инспектору  Административно-технического  надзора   Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области  (А.И.  Тихонов по
согласованию),   осуществлять  контроль  за  надлежащим  использованием
объектов,  предназначенных  для  складирования  снега  не  допуская  их
использования для иных  целей.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Обнародовать настоящее распоряжения путем направления его в организации
и  предприятия,  находящиеся  на  территории   р.п.Сосновское,  а  так  же
размещения на информационных стендах.

Глава  администрации   р.п. Сосновское Е.А. Шашин